Seite 1/18
V2.00/DE/00532729
dTRANS pH 02
Messumformer/Regler für pH, Redox, Ammoniak,
Einheitssignale und Temperatur
Kurzbeschreibung
Der dTRANS pH 02 ist ein kompaktes, modulares Gerät, dass durch seine Flexibilität
(u. a. 3 Steckplätze für optionale Platinen) unterschiedlichste Aufgaben lösen kann. Der Haup-

Seite 17/18Typenblatt 202551
20255100T10Z001K000
Bestellangaben
(1) Grundtyp
202551/01 dTRANS pH 02 - Messumformer/Regler für pH, Redox, Ammoniak, Einheitssignale und Temperatur
im Schalttafelgehäuse 96 mm × 48 mm (frontseitig IP65)
202551/05 dTRANS pH 02 - Messumformer/Regler für pH, Redox, Ammoniak, Einheitssignale und Temperatur
im Aufbaugehäuse (IP65)
(2) Ausführung
8 Standard mit Werkseinstellung
9 Programmierung nach Kundenwunsch
(3) Bediensprachea
01 Deutsch
02 Englisch
03 Französisch
04 Niederländisch
05 Russisch
06 Italienisch
07 Ungarisch
08 Tschechisch
09 Schwedisch
10 Polnisch
13 Portugiesisch
14 Spanisch
16 Rumänisch
(4) Optionssteckplatz 1
0 nicht belegt
1 Analogeingang (universal)
2 Relais (1× Wechsler)
3 Relais (2× Schließer)
4 Analogausgang
5 2 PhotoMOS®-Relais
6 Halbleiterrelais 1 A
7 Spannungsversorgungsausgang DC ±5 V (z. B. für IsFET)
8 Spannungsversorgungsausgang DC 12 V (z. B. für induktiven Näherungsschalter)
(5) Optionssteckplatz 2
0 nicht belegt
1 Analogeingang (universal)
2 Relais (1× Wechsler)
4 Analogausgang
5 2 PhotoMOS®-Relais
6 Halbleiterrelais 1 A
7 Spannungsversorgungsausgang DC ±5 V (z. B. für IsFET)
8 Spannungsversorgungsausgang DC 12 V (z. B. für induktiven Näherungsschalter)
(6) Optionssteckplatz 3
0 nicht belegt
1 Analogeingang (universal)
2 Relais (1× Wechsler)
3 Relais (2× Schließer)
4 Analogausgang
5 2 PhotoMOS®-Relais
6 Halbleiterrelais 1 A
7 Spannungsversorgungsausgang DC ±5 V (z. B. für IsFET)
V2.00/DE/00532729
Seite 18/18Typenblatt 202551
20255100T10Z001K000
Lagerausführungen
(Lieferung in 3 Arbeitstagen nach Auftragseingang)
Zubehör
(Lieferung in 10 Arbeitstagen nach Auftragseingang)
8 Spannungsversorgungsausgang DC 12 V (z. B. für induktiven Näherungsschalter)
10 Schnittstelle RS422/485
11 Datenlogger mit Schnittstelle RS485b
12 Schnittstelle PROFIBUS-DP
(7) Spannungsversorgung
23 AC 110 bis 230 V, +10/-15 %, 48 bis 63 Hz
25 AC/DC 20 bis 30 V, 48 bis 63 Hz
(8) Typenzusatz
000 ohne
a Alle Sprachen sind geräteseitig vorhanden und können vom Kunden jederzeit geändert werden. Die werkseitige Voreinstellung einer Sprache
(außer „Deutsch“) ist kostenpflichtig.